ecosistemas con la especie promisoria Palma Amarga (sabat Mauritiriformis) en los 

municipios de Dibulla y Urumita departamento de La Guajira con código BPIN 

201932180000002, con acta de inicio 20 de MARZO de 2020 y fecha de terminación 

pactada 19 de marzo de 2021, con un valor de novecientos quince millones 

trescientos veintidós mil trescientos veintidós pesos m/l ($915.322.322, 00). 

4. JUSTIFICACIÓN 

La conservación y preservación de la cuenca alta, media y baja del Rio Carraipía es 

imprescindible; debido a que es un area protegida del sector de Montes de Oca que 

mantiene en óptimas condiciones la oferta hídrica en términos de cantidad y calidad.

[...]

Tomando como referencia los costos aproximados del recurso humano, de los 

costos directos, de conformidad con lo indicado anteriormente y de los gastos 

indirectos, se establece que el costo estimado para el desarrollo a cabalidad del 

objeto del proyecto es de: MIL QUINIENTOS VEINTISEIS MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/L 

($1.526.330.738,00), con los cuales se desarrollarán los componentes que se 

detalla a continuación: 

PRESUPUESTO OFICIAL  

PROYECTO: Rehabilitación ecológica de zonas degradadas en la cuenca media del río Carraipia de la reserva 
forestal protectora Montes de Oca, municipio de Maicao, La Guajira.